
 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indirizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

Prot. n.                                                                                  Oleggio, 17 aprile 2019 
 
 
OGGETTO: RINUNCIA  Progetto “Attiv@mente” 

  Codice Id. Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-141 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO   l’ Avviso pubblico 2669 DEL 03 MARZO 2017 per lo sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 
supporto dell’offerta formativa - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 
VISTA  la nota MIUR AOODGEFID/28243 del 30/10/2018 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all’avvio delle azioni del progetto Attiv@mente” Cod. identificativo 
10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-141  
VISTA la Nota ministeriale 0004496 del 18.02.2019 con la quale venivano specificate le condizioni 
di ammissibilità dei progetti di cui all’avviso 2696/2017 ( pensiero computazionale ) 
TENUTO CONTO della complessità delle procedure da attuare per la realizzazione del progetto  

CONSIDERATO il particolare impegno gestionale, organizzativo ed amministrativo dell’Istituto nel 
corrente anno scolastico a causa del piano di dimensionamento di cui è stato oggetto a partire dal 
1.09.2018, con l’accorpamento di un’intera autonomia scolastica 
CONSIDERATO l’impegno della Segreteria e dei docenti nella realizzazione in corso dei moduli 
formativi del Progetto Pon “WWW (wath, where,why)  
CONSIDERATO che non è stato possibile a tutt’oggi avviare le procedure per la realizzazione dei 
moduli del Progetto Attiv@mente 
VALUTATA l’impossibilità , allo stato attuale, di poter ottemperare alle scadenze previste per 
l’ammissibilità del Progetto  
 

DECRETA 
 

la RINUNCIA al Progetto Attiv@mente” Cod. identificativo 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-141  per i 
motivi indicati in premessa.  
 
La presente comunicazione viene inserita in piattaforma del MIUR PON 2014/2020, pubblicata 
all'Albo e sul Sito dell'Istituzione Scolastica 

 
                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      (Prof.ssa   Daniela ROSSI) 

                             

 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2019-04-17T14:32:56+0200
	Daniela Rossi




